O"

B

'Cáiiiaru
Miinic-ipal

Mmsnsnm^a

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

PORTARIA 132 DE 26 DE SETEMBRO DE 2022.

'^Dispõe sobre a conversão em abono pecuniário de
Licença Prêmio e de Férias do servidor HEROS PENA
e dá outras providências".

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS,
ESTADO DE MATO GROSSO, Vereador PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do Município, e em
conformidade com a Lei n*^ 4.365, de 22/12/2021, e alterações:

CONSIDERANDO o requerimento datado do dia 23 de setembro de 2022,
em que o servidor HEROS PENA solicita conversão de 20 dias de férias em pecúnia,
referente ao período de 2020/2021 e conversão em pecúnia de licença prêmio relativa ao
período de 2017/2022;

CONSIDERANDO o despacho n° 092/2022 deferindo o que foi pleiteado pelo
servidor mencionado;

RESOLVE:

Art. 1° Conceder conversão em abono pecuniário de 20 (vinte) dias de férias ao
servidor HEROS PENA, matrícula 94, ocupante do cargo de Procurador Jurídico, referente
ao período aquisitivo de 25/09/2020 a 24/09/2021.

Art. 2® - Conceder conversão em pecúnia de Licença Prêmio do referido
servidor relativa ao período aquisitivo de 25/09/2017 a 24/09/2022.

Art. 3® - Determinar ao Departamento de Recursos Humanos que proceda o
pagamento de 20 dias de férias, e o pagamento da licença prêmio ao servidor e que atualize o
sistema de registro com as jmotações de ofício.

Parágrafo Único - O pagamento da referida licença será realizado em 03 (três)
parcelas mensais, de acordn com a disponibilidade financeira da Tesouraria.

Art. 4® - As despesas decorrentes da execução da presente Portaria correrão por
conta de recursos orçamentários próprios da Câmara Municipal.

 "O

i i
.  í:í j
o p

■"Ó o ™ .
•  .S oJ  "O

J ? ío g ^

:. • .' CÜ o o

J 1"^ S-r- ra X

Art, 5® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

S § Art. 6° - Revogam-se disposições em contrário.
ro S
||REGISTRE-bE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-S9.

""Mb- 0--C
B t sCâmara Municipal de Barra do Garças- MT, 26 setembro de 202^. >'-o

-o
ro

c '<•; 9. y f.

C/) « o

d)

lO CD

PEDRO'FERREIRA DA 81
(Pedro Filho) Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Bana do Garças .  o çji ~

ciente _

'-^assinatura

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
bai ladogarcas.mt.leg.br - fb.com/cflniHrabarradogarcas

Rua Mato G osso, N® 617, Centro, Barra do Garças - iViT, CEP: 78600-023
cainara(i?}barradogarcas.mt.leg.br / rh@!)arraü>garcas.mt.leg.br

£  o ò